INDICAÇÃO N° 268 DE 07 JULHO DE 2020

"Levantamento de todas as árvores com risco de quedas próximo a rede de energia elétrica."

Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Paulo Ricardo Rocha dos Santos

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos a Presentar a seguinte:

INDICAÇÃO

      Indico ao Executivo Municipal e através da Secretaria Competente que seja feito um

levantamento de todas as árvores com riscos de quedas próximo a rede elétrica e através do

mesmo sejam suprimidas (Arrancadas) e também galhos próximos, que estejam batendo nos fios

provocando interrupções no abastecimento da energia elétrica ao comércio e a comunidade em

geral.

                                                      .

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

      Com a queda dessas árvores sobre a rede de energia elétrica traz transtornos
muito grande aos moradores do Município com a demora no concerto deixando os
usuários sem energia elétrica com perdas de produtos. Devido a este período de
muitos temporais se faz necessário esse levantamento das podas com muita urgência,
porque traz transtorno  á comunidade.

                                                   Eldorado do Sul 07 de Julho de 2020.

Paulo Ricardo Rocha dos Santos

   Vereador (Paulo Banana)